
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 153 del 18/10/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 8 ottobre 2001, n. 422
 Art. 3 Legge regionale n. 16/96 - art. 7 Bando di concorso emanato con Determinazione dirigenziale n.
257 del 17/5/01, pubblicato sul BURP n. 76 suppl. del 24/05/01 per l'assegnazione di sedi farmaceutiche
in zone di nuovo insediamento abitativo nella Città di Lecce - Approvazione graduatoria di merito.
Richiesta pubblicazione.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n.80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n.7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n.3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n° 15 riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
Con Deliberazione di G.R. n. 400, del 10/4/01 pubblicata sul BURP n.64 del 26/4/01 è stata approvata la
P.O. della Città di Lecce per i bienni 95/96, 97/98 e 99/00, in seguito alla quale sono state individuate n.
5 zone farmaceutiche di nuovo insediamento abitativo con le relative delimitazioni territoriali, utili per il
decentramento delle sedi farmaceutiche soprannumerarie, denominate:
 
Zona A, Zona B, Zona C, Zona D, Zona E.
Con deliberazione n.4519 del 29/12/98 pubblicato sul BURP n.9 del 25/1/99, la Giunta Regionale aveva
emanato i criteri applicativi di cui alla legge Reg.le n.16/96, concernente il Decentramento delle
farmacie, ai quali riferirsi per l'emanazione del bando di concorso per l'assegnazione delle predette
zone;
Con Determinazione Dirigenziale n.166 del 26/5/00 pubblicata sul BURP n.70 del 15/6/00, in
applicazione della suddetta deliberazione di Giunta Regionale n. 4519/99, in analogia a quanto disposto
dalla Giunta Regionale i criteri di cui sopra sono stati estesi ai Comuni del territorio pugliese, dove a
seguito di concorsi riservati ai soli titolari di sedi sovrannumerarie siano da assegnare le nuove zone di
decentramento;
Con determinazione Dirigenziale n.257 del 17/5/01, pubblicato sul BURP n.76 supp. del 24/1/01, si è
provveduto all'emanazione del relativo Bando;
Nei termini previsti dal Bando, hanno presentato domanda di assegnazione delle zone di nuovo
insediamento abitativo nella città di Lecce n.5 farmacisti, in possesso del requisito di cui all'art.4 della
Legge Reg.le n.16, in quanto titolari di farmacia ricadenti in aree sovrannumerarie, come individuate con
la della Deliberazione di Giunta Reg.le n.400/01 e più precisamente:

1



n. 1 dr. Giubba Massimo nato a Lecce
 l'8/10/932;
n.2 dr. Greco Oronzo nato a Novoli
 il 12 /10/921;
n.3 dr.ssa Grasso Francesca nata a Catanzaro
 il 15/06/966;
n.4 dr. Lolli Francesco nato a San Donaci
 l'11/02/932;
n.5 dr.ssa Martina Anna Clorinda nata a Novoli
 il 15/06/92;
 
Con Determinazione Dirigenziale n. 390 del 6/08/01 è stata nominata la Commissione Esaminatrice,
prevista dall'art.5 della L.R. n. 16/96 che si è riunita il giorno 20.9.01 e il giorno 27.9.01, data in cui ha
completato i lavori concorsuali;
Acquisita con nota datata 3/10/01 dalla Commissione Esaminatrice costituitasi per l'assegnazione della
n.5 sedi di nuovo insediamento abitativo nel comune di Lecce, la documentazione relativa
all'espletamento della attività di competenza riassunta nei verbali n. 1 del 20.9.01 e n. 2 del 27.9.01 e
relativi allegati, agli atti d'ufficio:
La Commissione, stabiliti nella seduta del 20/9/01 con il verbale n. 1, a norma dell'art.6 della legge reg.le
16/96, le modalità per l'assegnazione del punteggio ai partecipanti al concorso, con il verbale n.2 del
27/9/01, ha proceduto ad esaminare la documentazione prodotta dai 5 candidati.
Espletate le operazioni di calcolo necessarie per l'attribuzione a ciascun candidato del relativo
punteggio, secondo i requisiti previsti all'art.6 della legge reg.le 16/96, ha riassunto detti requisiti nella
apposita scheda numero 11 di cui al verbale n. 2 del 27.9.2001 e che qui di seguito integralmente si
riporta:
GRADUATORIA DI MERITO
________________________
Cognome nome Punteggio totale Sedi richieste in
 riportato ordine di
 preferenza
________________________
1° dr. Giubba Massimo 106,09 A*-B-E-C-D
2° dr. Lolli Francesco 100,4 A-E*-D-C-B
3° dr.ssa Martina Anna Clorinda 99,96 C*-A-D-E-B
4° dr. Greco Oronzo 45,31 C-E-A-B*-D
5° dr.ssa Grasso Francesca 26,44 E-A-B-C-D*
________________________
 
Visto il prospetto che riassume l'apposita scheda n. 11 che riporta per ciascuno dei partecipanti
l'assegnazione del punteggio conferito, in base ai requisiti previsti dall'art.6 della legge reg.le n. 16/96, e
l'indicazione della sede in. base all'ordine di preferenze espresso nella domanda di partecipazione;
 
Si propone:
 di provvedere alla approvazione della graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione
Esaminatrice con verbale n. 2 del 27/9/01 e relativa scheda n. 11, di cui innanzi riferito;
 di notificare ai sensi dell'art. 7 del Bando di Concorso e dell'art. 3 della L.R. n. 16/96, ad ogni
concorrente di cui alla presente graduatoria di merito, l'esito del concorso, specificando che dalla data
della notifica decorreranno i dieci giorni a disposizione del vincitore per l'accettazione o la rinuncia al
trasferimento e dalla medesima data i novanta giorni per l'indicazione dei locali dove sarà aperta la

2



farmacia.
 di procedere con successivo provvedimento dirigenziale da pubblicare sul BURP, all'assegnazione
definitiva delle sedi farmaceutiche secondo le preferenze espresse dai candidati ed in considerazione
delle manifestate accettazioni o rinunzie, nonché al posto occupato in graduatoria
 di richiedere la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia della presente Determinazione
Dirigenziale.
 
Sezione Contabile: SUCCESSIVE MODIFICHE ED ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 17/77 E
INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o dì spesa
né a carico del bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e non comporta spese a carico del Fondo Sanitario Regionale, né produce oneri
aggiuntivi rispetto alla quota del fondo assegnato assegnare a ciascuna Azienda Sanitaria e
Ospedaliera
 
Il Dirigente Ufficio Assistenza Farmaceutica
Sig. Carmela Cavallo
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITA'
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal Dirigente
dell'Ufficio;
 
Richiamato, in particolare il disposto dell'Art.6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
DETERMINA
 
 di approvare la graduatoria di merito, per l'assegnazione di numero 5 zone di nuovo insediamento
abitativo nel Comune di Lecce, attuata secondo i criteri di cui all'art. 3 della L.R. n. 16/96 e art. 7 del
Bando di Concorso, pubblicato sul BURP n. 76 suppl. del 24.5.2001;
 di emanare, la seguente graduatoria di merito, come riportata nella scheda n.11, di seguito
integralmente riportata predisposta dalla Commissione con il verbale n.2 del 27.09.2001 trasmesso
all'Assessorato per i conseguenti adempimenti.
 
GRADUATORIA DI MERITO
________________________
Cognome nome Punteggio totale Sedi richieste in
 riportato ordine di
 preferenza
________________________
1° dr. Giubba Massimo 106,09 A*-B-E-C-D
2° dr. Lolli Francesco 100,4 A-E*o-D-C-B

3



3° dr.ssa Martina Anna Clorinda 99,96 C*-A-D-E-B
4° dr. Greco Oronzo 45,31 C-E-A-B*-D
5° dr.ssa Grasso Francesca 26,44 E-A-B-C-D*
________________________
 
 di notificare ai sensi dell'art. 7 del Bando di Concorso e dell'art. 3 della L.R. n. 16/96, ad ogni
concorrente di cui alla presente graduatoria di merito, l'esito del ncorso, specificando che da tale data
decorreranno i dieci giorni a disposizione del vincitore per l'accettazione o la rinuncia al trasferimento ed
i novanta giorni per l'indicazione dei locali dove sarà aperta la sede farmaceutica.
 di procedere con successivo provvedimento, ai sensi dell'art.7 della L.R. n.16/96, all'assegnazione
definitiva delle 5 zone di nuovo insediamento abitativo del Comune di Lecce ai rispettivi vincitori.
 di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP ai sensi dell'art.06 lett. H della Legge reg.le n.
13 del 12/4/94;
 di dare atto che la presente determinazione dirigenziale non è soggetta a controllo ai sensi della L.
127/97 ed è immediatamente esecutiva.
 
Il Dirigente Responsabile Di Settore
(Dott. Di Cillo Carlo)
 
________________________
 
 

4


